
-..--~~ G TY CO PHAN
I$N CAN DON
KIEMsoAT

CONG HOA xA HOI CHiT NGHiA VIET NAM. . .
DQe l~p - Tl)' do - H~nh phue

Binh Phuoc, ngayrJ-Athong 03 ndm 2023

BAocAo
KET QuA HO~T DQNG NAM 2022 vA KE HO~CH HO~T DQNG NA.M2023

CllA BANKIEM SOAT CONG TY CO PHAN THUY DI"ltNCAN BON

Kinh giri: Dai hoi d6ng c6 dong Cong ty c6 phan thuy dien C~n Don.

Can cir Luat doanh nghiep s6 59/2020lQH14 ngay 17/6/2020;

Can cir Luat clnrng khoan s6 54/2019/QH14 ngay 26/11/2019;

Can err Nghi dinh s6 47/2021/ND-CP ngay 01104/2021 cua Chinh phu quy dinh
ehi ti~t mot s6 di~u cua Luat doanh nghiep;

Can cir Nghj dinh s6 155/2020/ND-CP ngay 31112/2020 cua Chinh phu quy dinh (
chi tiSt thi hanh mot s6 di6u cua Luat chirng khoan; r

Can cir Di~u l~ t6 chirc va h01;1tdong cua Cong ty e6 phan thuy di~n CfrnDan; ~

Can ctr Quy eh~ t6 chuc va hoat dong cua Ban Ki~m soat Cong ty e6 phan thuy
dien C§n Dan;

Can cir Ngh] quyet D1;1ihoi d6ng e6 dong thuong nien nam 2022,

ThlJe hi~n ehue nang, nhi~m Vl,l eua Ban Ki~m soat thea quy djnh t1;1iLu~t Doanh
nghi~p va Di~u l~Cong ty, Ban Ki~m soMCong ty e6 phfrn thuy di~n CfrnDan xin bao
cao k~t qua h01;1tdong eua Ban Ki~m soMnam 2022 nhu sau:

I.HO~T DONG CVA BAN KIEM SOAT NAM 2022

1. V~ ta chuc

Ban Ki~m soat (BKS) Cong ty e6 ph§.nthuy di~n C§.nDan nhi~m ky 2019 - 2024
g6m 3 thanh vien, trong d6 e6 01 thanh vien TruOng ban lam vi~e ehuyen tnich va 02
thanh vien lam viee kiem nhiem.

Ngay b~t d§u la
Ngay khong

TT HQva ten Chuc VI}
thanh vien BKS

con la thanh

vien BKS

1 Vil NgQc Long TruOng BKS 18/6/2020

2 NguySn Thi Tuy~t Mai Thanh vien
Tai b6 nhi~m VaGBKS
ngay 30/6/2019

3 Bui Xuan Ninh \ Thanh vien
Tai b6 nhi~m VaGBKS

ngay 30/6/2019

2. K~t qua ho~t dQng eua Ban K~m soat

Can eu van ehuang trinh eong tac nam 2022 va phan eong nhi~m Vl,l eua ca.ethanh
vien, BKS va timg thanh vien dffthlJe hi~n hoan thanh nhi~m Vl,l duge phan eong thea
Quy eh~ h01;1tdong eua BKS, Di~u l~ Cong ty va quy djnh eua Phap lu~t. Bao g6m cae
noi dung ehinh sau day:



- Thuc ~i~n giam sat HQi d6ng quan tri (HDQT), T6ng giam d6c (TGD) trong viec
quan 1yva dieu hanh Cong ty;

- Kiem tra tinh hQ]Jly, hQ]Jphap, tinh trung thirc va rmrc d<)dn trong trong quan
1y;di€u hal}h hoat dong kinh doanh; tinh h~ thong, nh~t quan va phil hQ]Jcua cong tac
ke toan, thong ke va l~p Bao cao tai chinh; "

- Giam sat viec trien khai thirc hien cac van ban quan ly n<)ib<)cua Cong ty; tham
gia dong gop y ki~n vao viec sua d6i, b6 sung cac van ban quan ly n<)ib<)cho phil h9]J
voi thay d6i quy dinh cua Phap luat va d~c thu heat d<)ngcua Cong ty;

- Giam sat tinh hinh tai chinh, vi~c quan ly, su dung von va tai san Cong ty, vi~c
tuan thu Phap lu~t cua HDQT, Ban TGD va nguai quan Iy khac trong cac ho~t d<)ng;

- ThAmdinh tinh d~y du, hQ]Jphap va trung thvc cua Bao cao tinh hinh kinh doanh
nam 2022; Bao cao tai chinh nam 2022 cua Cang ty da:duQ'c kiem toan b6'i Cang ty

1NHH Kiem toan Vaco - Chi nhanh TP HCM; Bao cao tai chinh 06 thang d~u nam
2022 cua Cang ty da:duQ'c soat xet b6'i Cang ty TNHH Kiem toan Vaco _ Chi nhanh
TP HCM; Bao cao danh gia cong tac quan Iy, di€u hanh cua HDQT nam 2022; trinh
bao cao k~t qua ho~t d<)ngnam 2022 va k~ ho~ch ho~t d<)ngnam 2023 cua BKS t~i cu<)c
hop thuang nien D~i h<)id6ng c6 dong (DHDCD) nam 2023;

- Ra soat hQ]Jd6ng, giao dich v&inguai co lien quan thuQc thAmquy€n phe duy~t
cua HDQT ho~c DHDCD;

- Tham dv va tham gia thao lu~n t~i cac cu<)chop cua HDQT va cac cu<)chop khac
cua Cang ty, tham gia y ki~n khi HDQT gui phi~u I~yy ki~n.

- Cac cang vi~c khac thea chuc nang, nhi~m Vl,.lcua BKS.

3. Cac cUQchQp clla Ban Ki~m soat

Trong nam 2022, BKS da:t6 chuc 02 cu<)chOp va nhi€u I~n gui phi~u I~y y ki~n
cac Thanh vien de trien khai thvc hi~n nhi~m Vl,.lcua BKS. Cl,.lthe nhu sau:

- Cu<)chop I~n 1 ngay 17/08/2022: kiem diem thvc hi~n nhi~m Vl,.l6 thang d~u
nam 2022; trien khai thvc hi~n nhi~m Vl,.l6 thang cu6i nam 2022.

s6 thanh vien tham dv 3/3

- CUQc hop l~n 2 ngay 20/12/2022 kiem diem thvc hi~n nhi~m Vl,.l6thang cu6i nam
2022; trien khai thvc hi~n nhi~m Vl,.l6 thang d~u nam 2023.

s6 thanh vien tham dv 3/3

4. Bao cao ti~n hrO'ng, thit lao clla Ban Ki~m soat

Nam 2022, t6ng tien luong, thil lao cua cac thanh vien BKS (TV BKS) da:t~m
ung chi tra 1a:574.104.560 VND, Cl,.lthe nhu sau:

S6
Thvc hi~n

T6ng c<)ng GhiTT Ho va ten thang
chunh~n Thillao Luong (VND)

1 VGNgQcLong 12 0 454.104.560 454.104.560

2 BiliXuan Ninh 12 60.000.000 0 60.000.000

3 Nguy~nThj Tuy~tMai 12 60.000.000 0 60.000.000

T6ng cQng
574.104.560
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Trong nam 2022, Cong ty chua thuc hien quyet toan thu lao va ti~n luang cua cac

TV BKS nam 2021 do k~t qua kinh doanh va BCTC nam 2021 chua duoc DHDCD

tlurong nien nam 2022 thong qua.

5.Kit qua ki~m tra giam sat cua Ban Ki~m soat

5.1. Thuc hifn gidm sat Hri dang qulin trj, Tanggidm dgc trong vifCqulin Iy va
di~uhanh Ctmg ty

- HDQT va TOD Cong ty da:thuc hien d~y du quyen va nghia vu cua minh, tuan

thu Luat Doanh nghiep, Luat Chung khoan, Di~u l~ Cong ty, Nghi quyet cua DHDCD

va cac quy dinh cua Phap luat co lien quan.

- HDQT da:ban hanh kip thai cac Nghi quyet, Quyet dinh d~ trien khai thuc hien

cac n(>idung cua Nghi quyet DHDCD thirong nien nam 2022 va cac cong viec quan Iy,

di~u hanh hoat dong san xufit kinh doanh (SXKD) thuong ngay cua Cong ty. Thuang

xuyen don d6c, giam sat Ban TOD trong vi~c thvc hi~n cac Nghi quy~t, Quy~t dinh, chi

d?o cua HDQT, vi~c chfip hanh cac quy dinh Phap Iu~t, Di~u I~ t6 chuc ho?t d(>ngva
cac quy dinh quan Iy n(>ib(>Cong ty.

- Trong nam 2022, HDQT da ban hanh 52 Nghi quy~t va 8 Quy~t dinh, cac Nghi

quy~t, Quy~t dinh cua HDQT duqc ban hanh dung trinh tv, dung th~m quy~n, tuan thu

cac quy dinh eua Phap lu~t va Di~u I~Cong ty, bam sat Nghi quy~t cua DHDCD thuang

nien nam 2022 va cong tac quan Iy, di~u hanh ho?t d(>ngSXKD cua Cong ty.

- Oiam sat HDQT va TOD trong vi~c thvc hi~n Nghi quy~t DHDCD thuang nien
2022, e\l th~ nhu sau:

+ Cong ty da:Iva ch9n va kY hqp d6ng ki~m toan v6'i Cong ty TNHH Ki~m toan
Vaco - Chi nhanh TP HCM d~ thvc hi~n soat xet BCTC ban nien va BCTC nam 2022

thea uy quy~n cua DHDCD thuang nien 2022. Cong ty TNHH KiSm toan Vaco Ia dan

vi co nang I\fc, kinh nghi~m, uy tin va n~m trong danh sach nhfrng dan vi kiSm toan dQc

I~pduqc BQTai chinh chfip thu~n ki~m toan cho cac cong ty niem y~t de th\fChi~n soat

xet BCTC ban nien va kiem toan BCTC nam 2022.

+ Trong nam 2022, Cong ty chua th\fc hi~n phan ph6i Iqi nhu~n va chia c6 tuc

nam 2021, do chua duqc DHDCD thuang nien nam 2022 thong qua. Cong ty da:t?m

trich l~p Quy phuc lqi, Quy khen thuang s6 ti~n: 8,8 ty d6ng til Iqi nhu~n nam 2021

theo Nghi quy~t s6 49INQ-HDQT ngay 29 thang 12 nam 2022, chi ti~t:

Quy phuc Iqi, khen thuang cua nguai lao d(>ngla: 8.581.856.659 d6ng.

Quy khen thuang cua Nguai Quan Iy la: 218.143.341 d6ng.

+ Oiam sat HDQT va TOD Cong ty trong vi~c t6 chuc trien khai thl!c hi~n k~

ho?ch san xufit kinh doanh (KH SXKD) da:duqc DHDCD thuang nien nam 2022 thong

qua (ket qua t?i M1}c11.2 cua Bao cao nay)

+ Oiam sat vi~e quyet toan ti~n luang, thiI lao TV HDQT, TV BKS nam 2021 va
t?m ung chi tra nam 2022:

Trong nam 2022, Cong ty chua thuc hi~n quy€t tOclnthu lao, ti~n luang TV HDQT,

TV BKS nam 2021 do ket qua SXKD va BCTC nam 2021 chua duqc DHDCD thuang

nien nam 2022 thong qua, do v~y, chua co can cu de quy~t toano

Trong nam 2022, Cong ty da t?m ling chi tra thiI lao, ti~n luang TV HDQT, TV
BKS nam 2022, C\lth~ nhu sau:
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TBng cQng thu

STT HQva Ten Chirc vI} Ti~n IU'O'ng
Thu lao nh~p tir ti~n
nam 2022 IU'O'ngvii thu

lao

I HQi dAng quan tr] 2.306.169.985 288.000.000 2.594.169.985

1 Pham Van ViSt CT HDQT
870.274.546 870.274.546chuyen trach

2 Mai Ngoc Haan TV HDQT 786.273.637 72.000.000 858.273.637

3 Nguyen Quang Tuyen TV HDQT 649.621.802 72.000.000 721.621.802

4 Tr§n Dire Tan TV HDQT 72.000.000 72.000.000

5 NguySn H6ng Van TV HDQT 72.000.000 72.000.000

II Ban ki~m soat 388.577 .856 120.000.000 508.577.856

1 Vii Ngoc Long Tmo'ngBKS
454.104.560 454.104.560chuyen trach

2 NguySn Thi TuySt Mai TVBKS 60.000.000 60.000.000

3 Biti Xuan Ninh TVBKS 388.577.856 60.000.000 448.577.856

TBng cong 2.694.747.842 408.000.000 3.102.747.842

Viec tam chi tra ti~n luang, thu lao cua TV HDQT, TV BKS phu hop voi quy dinh
tai Thong tu s6 28/2016/TT-BLDTBXH ngay 01/09/2016 cua B('>Lao d('>ng- Thuong
binh va Xa h('>i.

5.2. Kiim tra, gidm sat vifC triin khai thlfc hifn cac van him qulin If n{Hbl) cua
Cong ty

Cong ty dffban hanh cac Quy ch~, Quy dinh n('>ib('>v~ quan tri Cong ty va thirong

xuyen duoc C?Pnhat cho phu hop cac quy dinh cua Phap Iu?t va d~c thu heat dong cua
Cong ty.

Dinh ky, Cong ty dfft6 chilc ki~m tra vi~c tuan thu cac quy ch~, quy dinh qmin 1;'
n('>ib('>cua Cong ty d6i v&iPhong, Ban, Chi nhanh Cong ty va Nguai d~i di~n phan v6n
cua Cong ty dau tu vaG doanh nghi~p khac.

5.3. Thiim dinh cac bao cao

Ban Ki~m soat dff th\fc hi~n thAmdinh cac bao cao bao g6m: Bao cao ho~t d('>ng
cua HDQT nam 2022; Bao cao tinh hinh th\fChi~n KH SXKD nam 2022; Bao cao tai
chinh nam 2022 dff duqc ki~m toan bai Cong ty TNHH ki~m toan Vaco - Chi nhanh
TP HCM (k~t qua thfrm dinh cac bao cao t~i M1}C IIcua Bao cao nay).

5.4. Kiim Ira, gidm sat vifC qulin If, sii' d{mg van va lai slin Cong ry

Nhin chung Cong ty dff th\fc hi~n t6t vi~c quan 1;', sir d\mg v6n va tai san, Cong ty
dffth\fc hi~n nghiem chinh che d('>ki€m ke dinh ky thea quy dinh Phap lu~t; ho~t d('>ng
kinh doanh nam 2022 c61ffi v&i'ty su~t lqi nhu?n tren doanh thu wang d6i cao, bao toan
va phat tri~n duqc v6n kinh doanh; sir dl,mgdung ml,lCdich v5n chu So' huu va cac ngu6n

v5n khac eua Cong ty. Dam bao kha nang thanh toan nhanh, thanh toan cae khoan nq
d~n h~n.

Tuy nhien, trong cong tac quan 1;', sir dl,lngv5n va tai san cua Cong ty con m('>ts6
t6n t~i nhu sau:

5.4.1. VifC qulin If, sic d{mg van dau tlr vao dun vi khac
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Cong ty CP Thuy dien Song Da Tay Nguyen (Cong ty con): Cong ty g6p
v6n 60,936 ty d6ng, chiem 81,25%. Hien cong ty nay dang hoat dQng kinh doanh chua
hieu qua, dong ti~n thu diroc tir hoat dong SXKD khong du bu d~p cac chi phi hoat dong
thirong xuyen va thanh toan cac khoan no dBn han cua don vi. DBn nay Cong ty v~n
chua hoan thanh viec tai cciutrue phan v6n g6p vao Cong ty CP thuy di~n Song Da Tay
Nguyen.

5.4.2. Vifc quiin Ij cong n{J'ph iii thu

- Viec quan ly no phai thu: Trong nam 2022 s6 du cong no phai thu luon t6n tai a
mire cao. Tai thai diem 31112/2022, ty trong cong no phai thu ngan han chiem 80,84%
Tai san ng~n han; No phai thu ngan han cua khach hang chiBm 96,03% cong no phai
thu ng~n han; cac khoan cong nq phai thu kh6 doi c6 gia tri Ian va da:t6n t~i nhi~u nam
nhung v~n chua thu h6i duqc.

5.5. Gitim Slit hO{ltdpng cua cac dun vi trlfc thupc, Cong ty con

- Nhin chung, cac Dan vi ch~p hanh nghiem chinh cac quy dinh cua Phap lu~t,
f)i~u l~ Cong ty, cac quy dinh v~ quan ly nQi bQcua Cong ty. ThlJc hi~n d~y du nghia
V\l vai Nha nuac va nguai lao dQng.

- Cac don vi trlJC thuQc Cong ty my, Nguai d~i di~n ph~n v6n cua Cong ty t~i
doanh nghi~p khac da: triSn khai thlJc hi~n kip thai, d~y du va nghiem tilc cac Nghi
quyBt,QuyBt dinh, Chi thi cua HDQT va T6ng giam d6c Cong ty.

5.6. T6 ch«c kiim tra theo yeu CllU cua C6 dong Iw(ic nhom C6 dong theo quy
dinh t{liLu{itDoanh nghifp vaBiJu If Cong ty

Trang nam 2022, Ban KiSm soat khong nh~n duqc dan thu khiBu ni;ti,yeu cAu

kiSm tra nao cua C6 dong ho~c nh6m C6 dong thea quy dinh t~i Lu~t Doanh nghi~p va
Bi~u l~ Cong ty.

5.7. Giam sat cac h{J'pdang, giao dich vui nglfo'ico lien quan thupc tham quyJn
cuaHBQT ho{icBHBCB

Trang nam 2022, Cong ty khong phat sinh cac hqp d6ng, giao dich mai vai Nguai
co lien quan. Cac hqp d6ng, giao dich vai Nguai c6 lien quan da:phat sinh til cac nam
truac, chi tiBt:

- T6ng cong ty Song Ba - CTCP (Cong ty my): Ban di~n thuong phdm thea thea
hqp d6ng uy quy~n s6: 0112016IHDUQ/TCT SD/CANDON ngay 11107/2016.

- T6ng cong ty Song Ba - CTCP (Cong ty my): Hqp d6ng vay l~i v6n ADB

s6 02/20111HDVV-ADB/TBSB-CB ngay 3011112011 (Thanh toan nq g6c va Ia:i
vay).

- Cong ty c6 ph~n Di~n Vi~t Lao (cong ty c6 chung Cong ty my): thea hqp d6ng
vay v6n s6 02IHBVV/CB-VL ngay 29/06/2012 (thu nq la:iva g6c vay).

6. K~t qua thinh gia SI!ph&i hQ1>ho~t dQng gifra Ban Ki~m soat vOiHQi dAng
quan trj, Tang giam d&c

HDQT va Ban TGB da:ph6i hqp t6t vai Ban KiSm soat trang cong tac quim Iy va
di~u hanh HB SXKD, t~o di~u ki~n thu~n lqi cho Ban Ki€m soat thlJc hi~n chuc nang
nhi~m V\l cua minh, C\l thS:
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- Cac thanh TV BKS duoc moi tham du va tham gia y kien day du cac CU9chop
cua HDQT va Ban TGD Cong ty. Cac y kien, ki~n nghi cua Ban Ki~m scat d€u duoc
HDQT va Ban TGD tham khao, ghi nhan.

- Ban Ki€m scat diroc cung clip day du tai lieu, thong tin thea quy dinh cua Luat
doanh nghiep v€ quyen diroc cung clip thong tin cua Ban Kiem soat.

II. BAo eAo THAM DJNH eVA BANKIEM soAT NAM 2022

1.K~t qua thAm djnh Bao cao hoat dQng cua HDQT nam 2022

- Bao cao hoat d9ng cua HDQT d§ phan anh day du, trung thirc cac hoat d9ng quan

Iy di€u hanh cua HDQT. Ban Ki€m scat thong nhlit voi cac n9i dung trong Bao cao

danh gia hoat d9ng cua HDQT nam 2022. Ban Ki€m soat danh gia hoat dong cua HDQT

nam 2022 phil hop voi Di€u I~ Cong ty, cac quy dinh cua Phap lu~t hi~n hanh, Nghj

quy~t cua D1;lih9i d6ng c6 dong thuang nien nam 2022, dap ling yeu du quan Iy, di€u
hanh Cong ty.

2. K~t qua thAm dinh bao eao th1!e hi~n k~ ho~ch SXKD nam 2022

Ban Ki€m soat d§ thl)'c hi~n th~m dinh bao cao thl)'c hi~n k~ h01;lchsan xulit kinh
doanh nam 2022, k€t qua nhu sau:

BAo cAo TiNH HiNH THUC HIEN KIt HOACH SXKD NAM 2022
" .

KShO\lchnam 2022 Th.,c hi~n nam 2022 1i I~ 1i I~

hosn hosn
Jen chi tieu DO'I1vi

Cong ty Cong ty Cong ty thimh tMnh
HW nhAt Cong ty m~ HQpnhAt cty m~ hwnhAtm~ con con

% %

I San xuit di~n 06kWh 389,0 26,3 415,3 457,2 22,8 480,0 117,5 115,6

II Tang gia tri SXKD 106d 429.500 31.500 461.000 460.070 31.945 492.015 107,1 106,7

I Gili trj KDSP cong nghi~p 106d 429.280 31.500 460.780 459.289 31.944 491.234 107,0 106,6

2 Gili trj KD djch "V\I khac 106d 220 220 780 I 781 354,7 355,0

III CacchiUeut~ chinh

I Doanh thu 106d 390.700 28.700 419.400 426.036 29.579 455.614 109,0 108,6

2 N(ipngansach 106d 138.800 2.900 141.700 136.781 5.601 142.382 98,5 100,5

3 Lqi nhu~ 106d

Lqi nhu~ tmac thuS 106d 185.200 500 185.700 192.183 1.751 192.511 103,8 103,7

Lqi nhu~ sau thuS 106d 148.160 500 148.660 153.651 1.751 154.264 103,7 103,8

4 Ty sU§tIqi nhu~

Lqi nhu~ c~ bien (Lqi nhu~
% 47 2 44 45 6 42 95,2 95,4tmac thuS/Doanh thu)

LQ'inhu~ sau thuSlVdndieu I~ % 21 1 22 22 2 22 103,7 103,8

Thunh~ptren VeSH (ROE) % 16 I 17 14 4 14 85,6 85,2

5 Vdn chu sa hiiu 106d 900.600 47.950 900.600 1.090.518 49.701 1.096.615 121,1 121,8

6 VdndieuI¢ 106d 689.986 75.000 689.986 689.986 75.000 689.986 100,0 100,0

7
D\I'kien chi tra co tuc nam

% 21 21 30 30 142,9 142,92021 2022

IV KE HO~CH DAu nr 106d - -
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Xet tren khia canh trong y~u, Bao cao k~t qua SXKD nam 2022 da phan anh dfiy

du va trung thuc tinh hinh thirc hien k~ hoach SXKD cua Cong ty, diroi SlJ chi dao cua

HDQT, Ban TOD va SlJn61lJc cua CBCNV Cong ty, nam 2022 Cong ty da hoan thanh

KH SXKD rna DHDCD thuong nien nam 2022 da giao.

3. K~t qua th§m djnh Bao do titi chinh da dtrQ'cki~m toan nam 2022

3.1. ThOmiI/nh RCTC tang hf!p nom 2022

Ban Ki~m soat Cong ty da thuc hien tham dinh BCTC t6ng hop nam 2022 da ducc

kiem toan boi Cong ty TNHH KiSm toan Vaco - Chi nhanh TP HCM, K~t qua tham
dinh nhir sau:

MQT so CHi TIEU TAl CHINH CHV YEU TRONG BAo cAo KIEM ToAN
BAo cAo TAl CHINH TONG H<}PCVA CONG TY M1j:NAM 2022

TT Chi tieu
s6 li~u ki~m roan s6 li~u thAmdjnh Chenh I~ch

_(VND) (VND) (VND)

1 T6ng tai san 1.242.886.548.735 1.242.886.548.735 0

2 V6n chu sa htru 1.090.518.492.268 1.090.518.492.268 0

3 Doanh thu thuan 425.689.350.148 425.689.350.148 0

4
T6ng 19i nhuan kS toan

192.182.886.264 192.182.886.264 0truac thuS

5
Lgi nhu?n sau thuS thu

153.651.186.181 153.651.186.181 0nh?P doanh nghi~p

IT

lA'
i)1~

DO

- BCTC t6ng hqp nam 2022 cua Cang ty duqc l?p thea dung mau biSu va d~y du

cac chi tieu theo yeu cfiu cua Chuftn mlJc k~ toan Vi~t Nam, Ch~ d<)k~ toan doanh

nghi~p Vi~t Nam hi~n hanh va cac quy dinh Phap ly c6 lien quan t6i vi~c I?p va trinh
bay BCTC t6ng hqp.

- Cac chinh sach va phuong phap k~ toan duqc Cang ty ap dVngnh~t quan,

phli hqp v6i Chuftn mlJc k~ toan Vi~t Nam va Ch~ d<)k~ toan doanh nghi~p Vi~t Nam.

- BCTC t6ng hqp nam 2022 duqc t6ng hqp tir cac BCTC rieng cua kh6i ca

quan Cang ty va cac Chi nhanh Cang ty bao g6m: Chi nhanh Cang ty - Nhit may thuy

di~n Ry Ninh II, Chi nhanh Cang ty - Nhit may thuy di~n Na Lai. s6 li~u Bao cao dam

bao tinh trung thlJc va hqp ly, phli hqp v6i Chuftn mlJc, Ch~ d<)k~ toan doanh nghi~p
Vi~tNam.

- Ban Ki~m soM th6ng nh~t v6i y ki~n cua Cang ty TNHH Vaco: xet tren cac khia

cl;lnhtr9ng y~u, Bao cao titi chinh t6ng hqp nam 2022 da phan anh trung thl,fCva hqp Iy

v~ tinh hinh tai chinh cua Cang ty tl;lingay 31112/2022 cling nhu k~t qua hot;ltd<)ngkinh

doanh t6ng hqp va tinh hinh luu chuy~n ti€n t~ t6ng hqp cho nam tai chfnh k~t thuc

cling ngay, phil hqp v6i Chuftn mlJc k~ toan, Ch€ d<)k€ toan doanh nghi~p Vi~t Nam

hi~n hanh va cac quy dinh phap ly c6 lien quan t6i vi~c l?p va trinh bay Bao cao tai
chinh.

3.2. Tham iI/nh Rao cao tai chinh hf!p nltdt nom 2022

Ban Ki~m soM da thlJc hi~n thftm dinh Bao cao tai chinh hqp nh~t nam 2022 da

duqc kiSm toan boi Cang ty TNHH Ki~m toan Vaco, k~t qua thftm dinh nhu sau:
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MOT so cat TIED COBANTRONGBAo cAo KIEM ToAN
BAo cAo TAI cHiNH H<}PNHAT NAM 2022

TT Chi tieu s6 li~u ki~m toan s6 li~u th~m djnh Chenh lech
(VND) (VND) (VND)

1 T6ngUtisan 1.435.387.343.202 1.435.387.343.202 0
2 V&nchu sa hfru 1.096.615.315.096 1.096.615.315.096 0
3 Doanh thu thuan 455.267.317.369 455.267.317.369 0

4
T6ng loi nhuan k€ toan

192.511.142.528 192.511.142.528 0tnroc thue

5
Loi nhuan sau thu~ cua c6

153.935.674.943 153.935.674.943 0dong Cong ty me

- Bao cao tai chinh hop nhfrt nam 2022 cua Cong ty dil l~p thea dung mfiubieu va
dAydu cac chi tieu thea yeu cAu cua Chuan rmrc k€ toan Vi~t Nam, Ch~ dQk~ toan
doanh nghiep Viet Nam va cac quy dinh Phap ly c6 lien quan toi viec l~p va trinh bay
Bao cao tai chinh hop nhk

- Cac chinh sach va phuong phap k€ toan duoc Cong ty ap dung nh~t quan phu
hop voi Chuan mire k€ toan va Ch~ dQk€ toan Vi~t Nam hi~n hanh.

- Bao cao tai chinh hqp nhfrt duqc hqp nhfrt tir Bao cao tai chinh rieng cua Cong
ty M¥ va cua Cong ty c6 phAn thuy di~n Song Da Tay Nguyen (Cong ty c6 phAn thuy
di~n cAn Dan nfim gift 81,25 % V6n diSu l~).

- Ban Ki~m soat th6ng nhfrt vai y ki~n cua Cong ty TNHH Ki~m toan Vaco: xet
tren cac khia qmh tn;mg y~u, Bao cao tai chinh hqp nhfrt nam 2022 dil phc'manh trung
thl,l'Cva hqp ly vS tlnh hinh tai chinh cua Cong ty c6 phAn thuy di~n cAn Don va Cong
ty con t~i ngay 31/12/2022 cling nhu k~t qua ho~t dQng kinh doanh hqp nh&tva tinh
hinh luu chuyen tiSn t~ hqp nh&tcho nam tai chinh cling ngay, phli hqp vai ChuAnml,l'C
k~ toan, Ch~ dQk~ toan doanh nghi~p Vi~t Nam hi~n hanh va cac quy dinh Phap ly c6
lien quan tai vi~c l~p va trinh bay Bao cao tM chinh hqp nh&t.

4. M{}t sB ki~n nghj khac
D~ quan ly va diSu h~mhho~t dQng SXKD cua Cong ty trong nam 2023 va cac

nam sau duqc hi~u qua han, dan vi cAnthl,l'chi~n cac cong vi~c sau:

1. DAynhanh ti~n dQ dam phan gia ban di~n nha may thuy di~n Ry Ninh II vai
T6ng cong ty di~n ll,l'cMiSn trung, dam bao hi~u qua t6i uu va tuan thu cac quy dinh
Phap lu~t.

2. Tang cubng cong tac thu h6i cong nq khach hang d~c bi~t trong nam 2023 de
dam bao dap (rng nhu cAuv6n phvc vv SXKD, dAuw, chi tra c6 ruc cho c6 dong va
th\fChi~n nghTavv vai ngan sach Nha nuac, ngu(Yilao dQng.

3. Tich Cl,l'Cdon d6c dan vi tu vfrnPhap ly va ph6i hqp dAynhanh ti~n dQkh&iki~n
cac t6 chuc, ca nhan c6 nq x&uv6i Cong ty d€ thu h6i cong nq.

4. Hoan thi~n cac thu t\}ccAnthi~t d~ trinh DOOCD thuang nien nam 2023 thong
qua k~t qua SXKD, phuang anphan ph6i lqi nhu~ va BCTC dilduqc kiem toan nam 2021.

5. Ti€p tvc chi dlilOdAynhanh ti€n dQhoan thi~n cac h6 sa quy€t toan dl,l'an thea
quy dinh Phap lu~t d~ trinh cac c&pc6 thftm quySn thong qua quy€t toan dl,l'an hoan
thanh dl,l'an thuy di~n Ha Tay.

6. C6 cac giai phap phli hqp va t6 ch(rc tri~n khai quy~t li~t hoan thanh nhi~m vv
k~ hOlilChSXKD nam 2023 duqc DHDCD thu(Yngnien giao.
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7. Ti~p we holm thien phuong an tai cc du phan v6n da:g6p cua Cong ty tai Cong
ty c6 phan thuy dien Song Da Tay Nguyen, dam bao tuan thu Phap luat, Di€u 1~Cong
ty dam bao hieu qua v6n dfiu tu.

8. Ti~p we kiem tra, ra soat cac van ban quan 1ynoi bo, ti~n hanh sua d6i b6 sung
cac van ban quan 1ynoi bo cho phil hop voi thay d6i quy dinh cua Phap 1u~t,d6ng thai
khong ngirng hoan thien h~ thong van ban quan ky noi bo nham nang cao hieu qua cong
tac quan 1ycua Cong ty. Tang cuong vai tro, trach nhiem cua cac bo phan chuyen mon
trong cong tac xay dung, kiem tra, ra soat van ban quan ly noi bO.

9. Dam bao viec cong b6 thong tin duQ'ckip thai, cong khai, minh b~ch thea quy
dinh cua Phap 1u~tva Quy ch~ cong b6 thong tin eua Cong ty.

1O. Ti~p t\lCtang cuang t6 chirc cong tac dlJ bao, quan tri rui ro, g~n 1i~ncong tac
quan tri rui ro v6i ho~t dong san xuAtkinh doanh cua Cong ty d€ bao dam di€u hanh
linh ho~t, hi~u qua k~ ho~ch SXKD hang nam dUQ'cgiao.

III. KEHO~eH eONG rAe NAM 2023eVA BAN KIEM soAr

Trong nam 2023, Ban KiSm soat se t~p trung vao mot s6 nhi~m V\l tn,mgHimsau:

1. ThlJc hi~n giam sat HDQT, TGD Cong ty trong vi~c quan 1yva di€u hanh Cong

ty:

- Vi~c thlJc hi~n quy€n va nghla V\l cua HDQT, TGD va trach nhi~m cua nguai
quan 1y Cong ty thea quy dinh cua Phap lu~t, Di€u l~ Cong ty va Nghi quy~t Clla
DHDCD.

- Vi~c tri€n khai thlJc hi~n Nghi quy~t cua DHDCD; vi~c ban hanh cac Nghi quy~t,
Quy~t dinh CllaHDQT va t6 chirc thlJc hi~n dam bao hi~u qua, tuan thll Phap 1u~t,Di€u
l~ Cong ty, Nghi quy~t cua DHDCD.

- Cong tac tai cO'cAudoanh nghi~p va nang cao nang IlJCquan tri doanh nghi~p.

- Tai cAutruc phfin v6n g6p vao dan vi khac.

- Cong tac quy~t toan dlJ an hoan thanh DlJ {mthuy di~n Ha Tay.

- Cong tac thu h6i cong nQ'khach hang, thu h6i cac khoan cong nQ'qua h~n, cac
khoan cong nQ'kh6 doi eua cac t6 chirc, ca nhan.

- Cong tac phat di~n tra l~i ho~t dong 6n dinh cua Nha may thuy di~n Ry Ninh II

- Kha nang thanh toan CllaCong ty v6i khach hang, thlJc hi~n nghla V\l v6i Nha

nu6c va nguai lao dong.

- Cae nhi~m V\l khac.

2. Ki€m tra tinh hqp 1y,hqp phap, tinh trung th\fCva muc do eftn tn;mgtrong cong
tac quan 1y,di€u hanh ho~t dong SXKD; tinh h~ th6ng, nhAtquan va phil hQ'Pcua cong
tac k~ toan, th6ng ke va l~p Bao cao tM chinh cua Cong ty.

3. Thftm dinh tinh dfiy du, hqp phap va trung thlJCclla cac bao cao:

- Bao cao tinh hinh SXKD hang quy, Bao cao ban nien va bao cao nam 2023 clla

Cong ty.

- Bao cao tai chinh quy, bao cao ban nien va bao cao nam 2023 clla Cong ty.

- Bao cao danh gia cong tac quan 1ydi€u hanh cua HDQT, TGD Cong ty.

Trinh cac bao cao thAmdinh t~i cuoc hop DHDCD thuang nien cua Cong ty.

4. Ra soat cac hqp d6ng, giao dich v6i Nguai co lien quan thuoc thAmquy€n phe
duy~t cua HDQT ho~c DHDCD va dua ra cac khuy~n nghi.
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5. Ra soat, kiem tra va danh gia hieu hrc, hieu qua cua h~ thong quan Iy noi bOi,
quan Iy rui ro va canh bao sorn cua Cong ty.

6. Xem xet s6 k~ toan, ghi chep k~ toan va cac tai lieu khac cua Cong ty, cong viec

quan ly, diSu hanh hoat dong cua Cong ty khi xet thfty c~n thiet hoac theo Nghi quyet

cua DHDCD, hoac thea yeu cAu cua C6 dong hoac nh6m C6 dong thea quy dinh cua
Lua; doanh nghiep va DiSu I~ Cong ty.

7. Ki~n nghi HDQT hoac DHDCf) bien phap sua d6i, b6 sung, cai ti~n ca du t6
chirc quan ly, giam sat va diSu hanh hoat dong cua Cong ty.

8. Tham du va tham gia thao luan tai cac cuoc hop cua DHDCD, HDQT va cac
cuoc hQpkhac cua Cong ty khi duqc moi

9. Ki~m tra tung vftn dS Cl,lth€ lien quan d~n quan ly diSu hanh hOC;ltdong cua Cong
ty theo yeu c~u cua C6 dong.

10. Giam sat tinh hinh tai chinh cua Cong ty, vi~c twln thu Phap Iu?t cua TV
HDQT, T6ng giam d6c, Nguai quan Iy khac trong cac ho~t dong.

11. Xem xet trich ll,lc,sao chep mot ph~n ho~c toan bOnoi dung ke khai Danh sach
Nguai lien quan va lqi ich c6 lien quan duqc ke khai thea quy dinh cua Lu?t doanh
nghi~p.

12. Giam sat vi~c quan ly v6n d~u tu cua Cong ty VaGdan vi khac:

- Theo d6i tinh hinh ho~t dong SXKD, d~u tu cua cac doanh nghi~p c6 c6 ph~n,
v6n g6p cua Cong ty.

- Ph6i hqp v6i HDQT, T6ng giam d6c Cong ty, Nguai d~i di~n ph~n v6n cua Cong
ty tC;liCong ty con d~ thvc hi~n giam sat tai chinh va danh gia hi~u qua hOC;ltdong.

- Giam sat Nguai d~i di~n ph~n v6n cua Cong ty t~i cac doanh nghi~p trong vi~c
thl,l'chi~n chuc nang, nhi~m Vl,l duqc giao; trong vi~c tuan thu quy dinh Phap lu?t, DiSu
l~ t6 chuc ho~t dong va cac van ban quan ly noi bo cua Cong ty.

13. Ph6i hqp cung HDQT Cong ty xem xet Iva chQn dan vi ki~m toan Bao cao Tai
chinh nam 2023 trinh DHDCD thuang nien thong qua.

14. Tfl,l'cti~p va gian ti~p ki~m tra, giam sat hOC;ltdong cua cac Chi nhanh. Tren ca sa
kSt qua ki€m tra c6 y ki~n dS xuftt, ki~n nghi v6i HDQT, T6ng giam d6c Cong ty d~
nang cao hi~u qua cong tac quan tri, diSu hanh Cong ty.

15. Thl,l'Chi~n cac quYSnva nghia Vl,lkhac thea quy dinh cua Lu?t Doanh nghi~p,
DiSu l~ Cong ty va Nghi quy~t cua DHDCD.

Tren day Ia noi dung Bao cao k~t qua ho~t dong nam 2022 va k~ hOC;lchhOC;ltdong
nam 2023 cua Ban Ki~m soat Cong ty c6 ph~n thuy di~n C~n Dan trinh DHDCD thuang
nien 2023.

Tran trQng.

TIM BAN KIEM SOAT

TRUONG BAN

Vo NgQc Long
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